



**Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice – střední škola a vyšší odborná škola,  
příspěvková organizace  
Riegrova 1403, 508 01 Hořice  
IČ: 066 68 364**

## **VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1**

na zakázku malého rozsahu  
na dodávky

# **Dodávka a montáž výtahu pro DM Riegrova**

Vážený dodavatelé,

na základě písemné žádosti dodavatele Vám zasíláme vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „Dodávka a montáž výtahu pro DM Riegrova“.

**Dotaz č. 1 dodavatele učiněný prostřednictvím e-mailu:**

Dobrý den,

rádi bychom se zúčastnili veřejné zakázky s názvem "Dodávka a montáž výtahu pro DM Riegrova", kde je zadavatelem Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice. Pro správné stanovení nabídky a ceny bychom potřebovali vidět místo plnění. Bude se konat oficiální prohlídka, nebo se můžeme na výtahovou šachtu přijet podívat i bez organizované prohlídky? Případně prosím o kontakt s kým si prohlídku domluvit.

**Odpověď č. 1:**

**Kontaktní osobou pro prohlídku místa plnění je Luboš Petera - tel.: + 420 725 060 358.**

**Dotaz č. 2 dodavatele učiněný prostřednictvím e-mailu:**

Dobrý den,

rádi bychom podali nabídku na vyhlášenou veřejnou zakázku „Dodávka a montáž výtahu pro DM Riegrova“.

Mohu Vás požádat o doplňující informace?

V technické specifikaci chybí informace o :

- zdvihu výtahu,
- horním dojezdu (hlava),
- spodním dojezdu (prohlubeň),
- rozměry výtahové šachty,
- případně požadované rozměry kabiny výtahu
- nosnost stávajícího výtahu
- související stavební práce (pouze opláštění výtahové šachty deskami ?)

Pokud máte k dispozici nějakou další dokumentaci, bylo by to skvělé.

**Odpověď č. 2:**

- zdvihu výtahu - **11176 mm**
- horním dojezdu (hlava) - **2975 mm**
- spodním dojezdu (prohlubeň) - **1400 mm**
- rozměry výtahové šachty - **š 1175 hl 1570 mm**
- případně požadované rozměry kabiny výtahu - **š 850 mm hl 1400 mm**
- nosnost stávajícího výtahu - **BOV 250 kg**
- související stavební práce (pouze opláštění výtahové šachty deskami ?) - **související stavební práce v prohlubni výtahu, výtahové šachtě, strojovně, nástupištích, včetně opláštění výtahové konstrukce materiálem FARMACEL, včetně malířských a natěračských prací. Tyto stavební práce budou popsány v nabídce dle platných norem (EN 8120)**

Pokud máte k dispozici nějakou další dokumentaci, bylo by to skvělé - **dokumentace stávajícího výtahu není k dispozici.**

**Dotaz č. 3 dodavatele učiněný prostřednictvím e-mailu:**

Dobrý den,

Přišla mi ke zpracování cenová nabídka na výtah v ulici Riegrova 1403, Hořice.

Bohužel z informací v technické specifikaci nejsem schopen zpracovat. Potřeboval bych vědět dodatečné informace.

1. Musím znát rozměry současné šachty, včetně prohlubně a horního přejezdu. Jinak nejsem schopen vypočítat nosnost budoucího výtahu a jestli se nám tam technologicky vejde.
2. Jak je současný výtah opláštěn? Drátěná šachta? Fermacell ze všech 4 stran po celé výšce zdvihu? Nebo je jedna strana přisazena ke zdi?
3. Zdvih současného výtahu

---

Odpověď č. 3:

1. viz doplněná specifikace výtahu
2. současný výtah je opláštěn drátěnou šachtou, FERMACCELEM bude opláštěna šachta ze 3 stran a nad šachetními dveřmi. výtah je umístěn v prostoru, kolem šachty vede schodiště
3. 11178 mm

Dotaz č. 4 dodavatele učiněný prostřednictvím e-mailu:

Dobrý den,

prosili bychom o doplňující informaci k nově budovanému výtahu - bude se jednat o evakuační, bude potřeba záložní zdroj?

Moc děkuji za zpětnou vazbu a přeji příjemný den.

Odpověď č.4:

ne, výtah nebude sloužit jako evakuační, záložní zdroj nebude potřeba. V případě výpadku EE kabina sjede do nejbližší stanice.

Dotaz č. 5 dodavatele učiněný prostřednictvím e-mailu:

Naše firma se bude účastnit výběrového řízení „Dodávka a montáž výtahu pro DM Riegrova“.

V zadávací dokumentaci je velmi málo technických údajů.

Tímto bych chtěla požádat o zaslání **podrobnější technické dokumentace a požadavků**, abychom nabídku správně nacenili.

- Máte původní technickou dokumentaci?
- Prosím také o uvedení, co vše je součástí akce – bude se stavět ocelová konstrukce?
- Bude nová šachta? Ocelová nebo zděná?
- Bude výtah bezstrojovnový nebo se strojovnou?
- Rozměr šachty, prohlubně, konstrukční rozměr kabiny.
- Jaké je stávající provedení výtahu?

Odpověď č. 5:

- bohužel původní dokumentace výtahu není k dispozici
- nemusí se stavět, pokud do původní ocelové konstrukce dodavatel zvládne namontovat desky FARMACE
- výtahová šachta bude nová, opláštěna materiálem FARMACEL ze tří stran + opláštění nad šachetními dveřmi (výtah je umístěn v prostoru, kolem výtahové šachty vede schodiště)
- bez strojovnový
- viz doplnění technické specifikace
- BOV250KG

Dodavatelé toto vysvětlení zohlední ve svých nabídkách. Vzhledem k výše uvedeným doplňujícím informacím, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to ze 24. 02. 2023 na nový termín **03. 03. 2023 do 9:00 hod.**

Přílohy:

Doplnění technické specifikace

Pardubice, dne 16. 02. 2023

---

Ing. Václav Javůrek  
pověřený administrátor VZ